
 1 

Meѓународен натпревар КЕНГУР 19.03.2020 

3 и 4 клас   
 

Тестот се работи за време од 1h и 15 min. 

За неточен одговор на прашање се одзема една четвртина од бројот на поените со кои тоа 

прашање се вреднува. За да се избегне вкупен негативен резултат на крајот се додаваат 30 поени, 

така што максималниот можен број на освоени поени е 150.  

При работата калкулатори не се дозволени.  
 

Секоја од задачите со реден број од 1 до 10 се вреднува со 3 поени  
 

1. Збирот на последните две цифри на производот 1 2 3 4 5 4 3 2 1          е 

(A) 2  (B) 4  (C) 6  (D) 8  (E) 16 
 

2. Една мравка секој ден одела по права хоризонтална 

линија од точката A  до точката B , кои се наоѓаат на 

растојание 5 m. Еден ден биле поставиле две 

препреки, како на цртежот, секоја со висина  1 m. 

Сега мравката оди по истата права линија, со тоа што 

кога ќе дојде до препреките мора да се искачи 

вертикално по нив, а потоа да се спушти вертикално 

по нив, како на цртежот. Колкав  пат изминува мравката сега? 

(A) 7 m   (B) 9 m   (C) 5 4 2 m    (D) 9 2 2 m          

(E) должината зависи од аглите на пречките кои се поставени на патот 
 

3. Рене ги означил најпрецизно што 

можел двете точки  a  и b  на број-

ната оска.  Која од точките , , , ,p q r s t  

на бројната оска најдобро го прет-

ставува нивниот производ ab ? 

(A) p    (B) q    (C) r    (D) s    (E) t  
 

4. Кружниот дијаграм на цртежот покажува како учениците од едно училиште 

одат на училиште. Приближно двапати повеќе одат со велосипед отколу што 

користат јавен превоз и отприлика е ист бројот на ученици кој оди со кола и 

ученици кои пешачат до училиштето. Остатокот доаѓа на училиште со скутер. 

Кој е процентот кој доаѓа на училиште со скутер? 

(A) 6%  (B) 11% (C) 12% (D) 24% (E) 47% 
 

5. Збирот на пет трицифрени броеви е 2664 како што е дадено на цртежот. Колку е 

вредноста на збирот A B C D E    ?  

(A) 4  (B) 14  (C) 24  (D) 34  (E) 44 

 

6. Која е вредноста на  изразот 
2 2 21010 2020 3030

2020
  ? 

 

(A) 2020 (B) 3030 (C) 4040 (D) 6060 (E) 7070 
 

7. Нека ,a b  и c  се цели броеви за кои важи 1 a b c    и 1 000 000abc  . Која е најголемата можна 

вредност за b ? 
 

(A) 100  (B) 250  (C) 500  (D) 1000 (E) 2000 
 

8. Ако D  кучиња имаат маса K  килограми и E  слонови имаат маса како M  кучиња, колку е масата 

на еден слон? 
 

(A) DKEM   (B) DK
EM

  (C) KE
DM

  (D) KM
DE

  (E) DM
KE
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9. Дадени се две коцки. Секоја од нив има две црвени страни, две сини страни и две бели страни. Ако 

ги фрлиме двете коцки истовремено, која е веројатноста дека двете ќе покажат иста боја? 
 

(A) 1
12

  (B) 1
9

  (C) 1
6

   (D) 2
9

   (E) 1
3

 

 

10. Кој од следниве броеви не е делив со 3 за било кој цел број  n ? 
 

(A) 5 1n   (B) 2n   (C) ( 1)n n   (D) 6 1n    (E) 3 2n   
 

Секоја од задачите со реден B  број од 11 до 20 се вреднува со 4 поени  

 

11. Син и црвен правоголник се преклопуваат. На цртежот 

се дадени четири такви ситуации. Со  B  ја означуваме 

плоштината на делот од синиот правоаголник, кој не е 

заеднички со црвениот правоаголник и со R ја означуваме 

плоштината на делот од црвениот правоаголник, кој не е 

заеднички со синиот правоаголник. Кое од следниве 

тврдења е точно за разликата B R ? 
 

(A) Во случајот 1, B R  е поголема од сите други случаи   

(B)Во случајот 2,  B R  е поголема во сите други случаи  

(C) Во случајот 3, B R  е поголема од сите други случаи  

(D) Во случајот 4, B R  е поголема од сите други случаи 

(E)  B R  е исто во сите случаи 
 

12. Пет монети се свртени со „писмо“ одозгора. Во секој чекор може да се превртат точно три од 

монетите. Кој е најмалиот број на чекори потребен за да сите монети бидат свртени со „глава“ 

одозгора? 
 

(A) 2  (B) 3  (C) 4  (D) 5   

(E) не е можно сите парички да бидат свртени на „глава” одозгора 
 

13. Четири идентични кутии се залепени, така што формираат тело 

како на цртежот. Ако е потребно 1 литар боја за да се обои надво-

решноста на една кутија, колку литри на боја ќе бидат потребни за да 

се обои надворешноста на добиеното тело? 
 

(A) 2,5  (B) 3  (C) 3,25 (D) 3,5  (E) 4 
 

14. Нека  ,   и    се цели броеви. На која од следниве вредности изразот  
2 2 2( ) ( ) ( )a b b c c a       

со сигурност не е еднаков? 
 

(A) 0  (B) 1  (C) 2  (D) 6  (E) 8 
 

15. Првите две цифри на еден 100-цифрен број се 2 и 9. Колку цифри има 

квадратот на овој број? 
 

(A) 101  (B) 199  (C) 200  (D) 201   

(E) не може да се определи 
 

16. На едно тркало се запишани се 15. Само еден од броевите е 

видлив (10 на врвот). Збирот на броевите на било кои 7 по-

следователни позиции (на пример позициите означени со сиво на 

цртежот)  секогаш е ист. Ако ги собереме сите  15 броеви, колку 

од броевите  75, 216, 365 и 2020 се можни вредности за збирот? 
 

(A) нула (B) еден (C) два   

(D) три  (E) четири 
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17. Квадрат е поставен на два други квадрати како на цртежот. 

Броевите запишани во малите квадрати се нивните плоштини. Која е 

плоштината на големиот квадрат? 
 

(A) 49  (B) 80  (C) 81  (D) 82  (E) 100 
 

18. Низата nf   е дадена со 1 1f  , 2 3f   и 2 1n n nf f f    за 1n  . 

Колку од првите 2020 елементи од низата се парни? 
 

(A) 673  (B) 674  (C) 1010 (D) 1011 (E) 1347 
 

19. Даден е правоаголник и кружница, која го допира правоаголникот во 

две страни и минува низ едно негово теме (види цртеж). Една од точките на 

допир е оддалечена 5 и 4, соодветно  од двете соседни темиња на 

правоаголникот, како на цртежот. Колкава е плоштината на 

правоаголникот?  
 

(A) 27


  (B) 25


  (C) 72  (D) 63   

(E) ниту едно од претходните 
 

20. Дадени се три квадари кои се споени, така што формираат 

поголем квадар како на цртежот. Ширината на еден од нив е  6 и 

плоштините на некои од нивните страни се 14, 21, 16, 30 (види 

цртеж). Определи ја плоштината на страната која е означена со ? на 

цртежот. 
 

(A) 18  (B) 24  (C) 28  (D) 30   

(E) не може да се определи 
 

Секоја од задачите со реден број од 21 до 30 се вреднува со 5 поени  
 

21. На цртежот подолу е даден дел од парабола со равенката 2y ax bx c   .  Кој 

од следниве броеви е позитивен? 
 

(A) c   (B) b c  (C) ac   (D) bc   (E) ab   
 

22. Едно мало кенгурче повлекло линија на квадратна мрежа и ги 

обоило со боја трите триаголници, како на цртежот десно. 

Кој од следниве односи е односот меѓу плоштините на трите три-

аголници? 
 

(A) 1: 2:3   (B) 1: 2: 4   (C) 1:3:9   (D) 1: 4:8    

(E) ниту еден од претходно наведените односи не е точен  
 

 

23. Должината на страната на една градина, која има форма на пра-

воаголник е зголемена за  20%, а должината на другата страна е зголемена 

за 50%, така што градината по зголемувањето на страните има форма на 

квадрат, како на цртежот десно. Ако означената површина помеѓу 

дијагоналите на правоаголникот и квадратот има плоштина 230 m , која 

била плоштината на градината кога таа имала форма на правоаголник? 
 

(A) 260 m   (B) 265 m   (C) 270 m   (D) 275 m   (E) 280 m  
 

 

24. Големиот број N  е делив со сите броеви од 2 до 11, освен со два од нив. Која од следниве двојки 

на броеви може да бидат тој исклучок? 
 

(A) 2 и 3 (B) 4 и  5 (C) 6 и 7 (D) 7 и 8 (E) 10 и 11 
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25. Утрото, една продавница за сладолед нудела 16 вида сладолед. Ана сака да напарави корнет со 

два вида сладолед. Вечерта, неколку видови сладолед се потрошиле и Бела сака од останатите видови 

да направи корнет со три вида сладолед. Ана и Бела имале еднаков број на можности за секоја од 

видовите сладолед да го направи саканиот корнет. Колку видови сладолед до вечерта се потрошиле? 
 

(A) 2  (B) 3  (C) 4  (D) 5  (E) 6 
 

26. Тони има 71 џамлии на располагање ставени во кутија. Дозволено му е да земе точно 30 

џамлии од кутијата или да врати точно 18 џамлии во кутијата. Ако на Тони му е дозволено 

секој потег да го повтори по желба конечен број пати, кој е најмалиот број џамлии кои можат 

да останат во кутијата? 
 

(A) 1  (B) 3  (C) 5  (D) 7  (E) 11 
 

27. Владо зел парче хартија во форма на квадрат со страна 1 и свиткал две од неговите страни кон 

дијагоналата (види цртеж), така што добил четириаголник. Која е плоштината на овој четириаголник? 

    
 

(A) 2 2   (B) 2
2

  (C) 2 1   (D) 7
10

   (E) 3
5

 

 

28. Еден леден брег има форма на коцка. Точно 90%  од неговиот волумен е под површината на 

водата. Три рабови на коцката се делумно видливи над водата. Должините на видливите делови од 

рабовите се 24 m, 25 m и  27 m. Колку е долг работ на коцката? 
 

(A) 30 m (B) 33 m (C) 34 m (D) 35 m (E) 39 m 
 

29. Различни n  прости броеви се запишани во 

квадратчиња најдолу во редот од лево кон десно 

почнувајќи од 1p  завршувајќи со  np  (види цртеж). 

Производот на два соседни броја во редот е запишан 

во квадратче точно над нив. Бројот  

1 2
1 2  n

nK p p p
 

   

е во квадратчето на врвот. Ако 2 8  , колку броеви 

од табелата се деливи со   ? 
 

(A) 4  (B) 16  (C) 24 

(D) 28  (E) 36  
 

30. Александар и Блаже сакаат да дознаат која од следниве фигури е омилената на Кирил. 

 

                 
   

Александар знае дека Кирил му го кажал обликот на фигурата на Блаже. Блаже знае дека Кирил му ја 

кажал бојата на омилената фигура на Александар. Следниов разговор се одвивал помеѓу нив:  

Александар: „Не ја знам омилената фигура на Кирил и знам дека и Блаже не ја знае.“  

Блаже: „На почетокот не ја знаев омилената фигура на Кирил, но сега ја знам.“  

Александар: „Сега ја знам и јас.“  

Која е омилената фигура на Кирил? 

 (A)  (B)  (C)  (D)  (E)  

 


